³ Actio negotiorum gestorum est du-
plex, directa, et contraria.

⁴ Actio negotiorum gestorum direc-
ta aduersus quem, et ad quid
competat.

⁵ Actio negotiorum gestorum directa po-
test item ac statim capta admi-
nistracione ante quam finiatur.

⁶ Actio

Tertij Tomi.

- 6 Actio negotiorum gestorum non solù
et domino, sed etiam cuiilibet, cuius
interest, competit.
- 7 Actio negotiorum gestorum directa,
ut competit, requiritur absentia
vel ignorantia eius, cuius negotio
gesta sunt.
- 8 Mādatum inducetur ex presentia
et taciturnitate domini.
- 9 Actio negotiorum gestorum cessat,
quando mandatum interuenie.
- 10 Actione negotiorum gestorum di-
recta agens, quid concludere de-
bet in libello.
- 11 Negotiorū gestor tenetur de dolo,
lata culpa, et leui, et leuisima,
quando alius diligentior vellee
administrationem suscipere.
- 12 Negotiorum gestorum excusat à
leui, et leuisima culpa sinceritas
affectionis, et imminens rei nece-
sitas.
- 13 Actio negotiorum gestorum contr
aria cui, et aduersus quem, et ad
quid detur.
- 14 Negotium à principio utiliter ge
stum esse sufficit, sicut prosper eue
tus non fuerit secutus.
- 15 Actio negotiorum gestorum contr
aria, datur etiā aduersus furiosum
et aduersus hereditatem iacecentem,
quaūis delataam pupillo extraneo
heredi, secus vero pupillo suo here
di, nisi quarenus locupleter factus
fuisse.
- 16 Hereditas non iacet cum pupillo
suo heredi desertur.
- 17 Hereditas habet dominum pupil
lum ipso iure quando suo heredi
desertur.
- 18 Negotia gesta nomine heredita-

- tis pupillo suo heredi delata nō
mine pupilli gesta censentur, et
obligatio ipsum pupillum tan
gite,
- 19 Libellus in actione directa nego
tiarum gestorum.
- 20 Libellus in actione contraria ne
gotiorum gestorum.

S. 4. De actione negotiorū gestorum.

Negotiorū gestorū boni fidei est, ut proba
tur in d. g. actionū. Pro
cuius cognitione consti
tuendam est, quod
quatuor modis dicitor

præsens est. & taceret, tradiditum induceretur, ut probat text. io l. si remunerandi, & si passus, & in l. qui patitur, si mandando, & quando excludatur. Interuenient, negotio negotiisque gestorum cessar, per text. ip h. i. inst. de oblig. quæ ex qualib. contraets. Secundum requiritur, quod actor in libello concludit, quod index remuneracionis ad reddendum libi rationem administrationis, & ad dāna, & intercessi, si culpa, vel dolo, negotio ministrante gestum fuerit, ut docet Bartol. in l. sed an vltro, h. i. ff. de nego. gestis. Nam negotiorū gestor tenetur de dolo, latr. culpa, & de leui, secundū glo. in h. i. verb. ad exactissimam. in ist. de obliga. quæ ex quasi contractu. Quinimo de leuissima tenetur, quandoq. alius diligenter vellet administrationem loceperit, ut probat text. io l. si negotia, & in l. si pupilli, h. videamus, ff. de neg. gest. à levitatem, & levissima culpa excusat sineritatis affectionis, immunitus tei necessitatis, iuxta text. in l. 3. h. interdum, ff. de neg. gest. At vero actio contraria negotiorum gestorum datur gestori aduersus dominum, & cum curia negotia, & libel. gestis, adhuc per standum id, quod necessario, vel vulnere in rebus gestis impedit, ut probat in l. ex duobus, in priu. & in l. quæ vulnere in pñt. ff. de neg. gest. & ejam ad hoc, ut liberetur ab obligatione pro domino negotiorum suscep., & indemnitas rerum gestarum sibi praestetur, iuxta text. io l. si quis mandato, ff. de neg. gest. & in l. 2. C. de sentent. quæ sine certa quantitate, sufficietq; negotiorum